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رشته های فنی مهندسی چه اتفاقی افتاده است؟ در این رشته ها گفتند 
یم علم در اردر جهانی تولید  یم و می رو که ما استاندارد غربی را می پذیر
یزی  یم که البته آن سرر ی می بر یزش را نیز به حوزه فناور می کنیم و سرر
ی  که انتظار داشتیم، محقق نشده و باید محقق شود. در رشته کشاورز
یزش  که سرر یم و در سطح جهانی، علم تولید می کنیم  گفتیم می رو
گر فرصت  ا که  محقق نشده است. آن، محل آسیب شناسی است 
شد، شاید در مورد آن نیز حرف زدم. اساسا در علوم انسانی که احتمالا 
پرسش اصلی ما نیز در خصوص همین علوم انسانی است، انضباط 
علمی را شکل ندادیم. من بعضا می بینم که ما در دپارتمان های علوم 
انسانی در مورد چیزهایی مناقشه می کنیم که مثا فان کار باید باشد 
یا نباشد که به نظر می رسد بودن یا نبودن اینها جزء بدیهیات است. 
گر باشد یا نباشد مسلم است که بودن یا نبودنش  این چیزها که دیگر ا
یم بحث می کنیم.  قابل پرسش نیست ولی می بینیم که ما سر اینها دار

برای من خیلی جالب است. 

؟  یک مثال می زنید آقای دکتر
زالی: یادم هست چند سال قبل در رشته های پزشکی، سرقت های وسیع 
علمی رو شد. بعد بافاصله خبر آمد کسانی که این کارها را کردند، با 
ن شدند. برایشان مسلم بود کسی که  آنها برخورد شده و از دانشگاه بیرو
سرقت علمی کرد، خط قرمز را رد کرده و کار ما با او تمام است ولی در 
رشته های علوم انسانی، اتفاقات مشابه هیچ بازخوردی ندارد. این خیلی 
جالب است. این نشان می دهد که در حوزه علوم انسانی، شما هنوز به 
کادمی نرسیده اید. من هنوز کسانی را می شناسم که تصور  نقطه تکوین آ
می کنند که در دانشگاه با یک سری منابع دست چندم ترجمه ای می شود 
یس کرد. یک روز من در دانشکده های فنی که بودم،  سر کاس رفت و تدر
ی که خارج شدم، چندین  ی که وارد شدم تا روز برنامه درسی ما از آن روز
بار تغییر کرد، یعنی می گفتند این درس دیگر به درد نمی خورد و درس 
جدید را به جایش می گذاشتند. این کتاب یک ویراست جدیدی از او 
یس کنیم یا مثا این کتاب دیگر خوب نیست و  آمده و باید آن را تدر
باید فان کتاب که فانی نوشته را درس دارد. ما در حوزه علوم انسانی 
هنوز تصورمان این است که بیاییم، برنامه های درسی بنویسیم که این 
برنامه ها از لحظه تدوین تا لحظه اباغ حداقل چهار سال زمان می برد؛ 
یعنی زمانی که این اباغ می شود، خود به خود دمده شده و دیگر به درد 
یف کنیم و قاعدتا وقتی شما  نمی خورد و بعد متناسب با اینها، منبع تعر
یف می کنید، مشخص  به این شکل و با این دستورالعمل منبع را تعر
یم که  یس کنید. می خواهم بگو است که قرار است 30 سال نیز آن را تدر
ی برای نهاد علم را هنوز به رسمیت نشناختیم.  یک سری انضباط  ضرور
که می خواهد در دانشگاه  کسی  ز باشد و  بالاخره دانشگاه باید به رو
یس کند باید یک پژوهشگر پیشرو باشد. وقتی اینها وجود نداشت و  تدر
کمیت سیاسی  سیاستگذار علم کمکی نکرد که اینها تثبیت شود و حا
این مقوله را در دانشگاه به رسمیت نشناخت و دانشگاه را همواره طفیلی 
سیاست دید، این اتفاقات خود به خود می افتد. دانشگاهی که طفیلی 
یس می کند و  که چه کسی در آن تدر سیاست است چه اهمیتی دارد 

اصا چطور درس می دهد. 
را مصرف می کند،  که نفت  اینکه دولت همانطور  : ضمن  رحیم پور

نیز مصرف می کند.  را  دانشگاه 
زالی: و این به دانشگاه ضربه می زند. من اصا نمی خواهم از این ژست ها 
کادمیک  یم نهاد علم باید نهادی باشد که در آن آزادی آ بگیرم که بگو
ی که  به رسمیت شناخته شده باشد و دولت به ما پول بدهد تا هر کار

خواستیم را انجام دهیم. 

این هم نکته ای است. آقای رحیم  پور هم گفتند که دولت همچون نفت، 
دانشگاه را نیز مصرف می کند. دولت ها با توجه به مقتضیات خودشان، 

یفی دارند.  یک تعار
کنم و ابهام آن را  زالی: من می خواهم حرف آقای رحیم پور را تکمیل 
رفع کنم. اساسا مساله این نیست که دولت باید از دانشگاه انتظاراتی 
داشته باشد. هیچ تردیدی در این نیست، مساله این است که از این 
نهاد با توجه به اقتضائات خودش، چه انتظاراتی را چطور باید داشت. 
کردن با انتظار داشتن فرق دارد. شما  : پس می بینید مصرف  رحیم پور
که اصولا باعث قلب ماهیت آن  ی را داشته باشید  نمی توانید انتظار
می شود. علم به منزله ظهور حقیقت، لوازمی را با خودش می آورد و شما 
نمی توانید در نهاد علم، رفتار غیرعلمی داشته باشید یا زمینه ساز رفتار 
غیرعلمی باشید و بگویید من پولت را می دهم و این انتظار را نیز از تو 
دارم. آن نحوه مصرف کردن چیست؟ یک نوع انتظار نابخردانه است... 
زالی: اصا من می خواهم به شما بگویم که آن انتظار نیز الان وجود ندارد. 
ی که شما می گویید یعنی مصرف دانشگاه توسط نهاد  حتی آن انتظار

سیاست در آن نقطه نیز نیست. 
ی از سیاسیون  : همین که شما می گویید، به فرض مثال بسیار رحیم پور
گر از دانشگاه وارد دولت نشده باشند، از زمانی که ورود به دولت-  ما ا
کرده  یه نیست بلکه نظام سیاسی است- پیدا  منظورم فقط قوه مجر
که بعدی از شأن را ندارند و این شأن را با استادی  گمان می کنند 

کنند.  دانشگاه جبران 
زالی: احسنت، خیلی هم شایع است. 

یابی  که دانشگاه را فضای بازار ی  : معلوم است سیاستمدار رحیم پور

سیاسی خودش می داند، فضای کسب اعتبار سیاسی خودش می داند... 
ی خودش می داند...  زالی: و نقطه گذران وقتش در دوران بیکار

البته عکس این قضیه هم وجود دارد. 
: بله، عرض کردم که از دانشگاه وارد دولت می شوند یعنی شما  رحیم پور

مازم به ادب علم نیستید. 
که آقای رحیم پور  زالی: ولی همه اینها به این برمی گردد این پدیده ای 
دارند از آن حرف می زنند، در دانشکده های فنی مهندسی و پزشکی، 
بسیار حداقلی است. من ندیدم کسی به دانشکده های فنی و مهندسی 
صرفا با زور سیاسی برود، چون آنجا استاندارد نهادی علم باعث می شود 
گر دو جلسه سر کاس برود و نتواند درس بدهد، حذف شود.  که طرف ا
این درواقع پدیده دکتر -سیاستمدار برای دانشکده های علوم انسانی 
- دولتمرد دو  ید آن آقای دکتر گر شما استاندارد علم را بالا ببر است. ا
جلسه که سر کاس رفت و تپق زد، بعدش خود به خود و بی سروصدا و 
ن می رود، چون می داند  محترمانه، کیفش را برمی دارد و از در پشتی بیرو
جایش اینجا نیست و نمی تواند. بالاخره هیچ آدمی نمی خواهد تمسخر 
شود یعنی شما لازم نیست قانونی تصویب کنید که تبصره دو ماده فان 
ی به این کارها نیست، شما همین که استاندارد نهاد  و اینها، اصا نیاز

ید، خود به خود غربالگری صورت خواهد گرفت.  علم را بالا ببر
گر به  نحوی نهادی زنده باشد، آن را پس  : یعنی دانشگاه ا رحیم پور
خواهد زد ولی مساله ای وجود دارد که من آن را دوباره به مفهوم »ضرورت« 
اجتماعی شکل  در حوزه حیات  نهادها  اصولا  ارجاعش می دهم. 
می گیرند. ضرورت ها عوارضی را به بار می آورند. ضرورت ها، کنشگر و 
که  تصمیم گیر را وادار به نحوی انتخاب می کنند. این به خودی خود 
ی دیدیم با توسعه کمی دانشگاه در  گر روز که ما ا شکل نگرفته است 

ایران روبه رو بودیم، صرفا به تشخیص های اشتباه افراد، فروبکاهیم. 
زالی: اصا آن انتظار اجتماعی بوده است. 

که انتظار اجتماعی بوده است مثا  به فرض  : بله، ضرورتی  رحیم پور
رت خودش را تحمیل می کند. اینکه  مثال نقطه تورم جمعیت؛ ضرو
یابی  امروز من از این سوال می کنم انگار شرط امکان شکل گیری یا باز
نهادی دانشگاه یا به تعبیر بهتر شرط امکان شکل گیری نهادی دانشگاه، 
یابی ضرورت علم است. ضرورت علم از کجا برمی خیزد. این جایی  باز
که خیلی ما در این نقطه گیر می کنیم، به نظرم این لحظه است که اصولا 
که علم یا لااقل شئونی از علم،  دولت به فرمی از عمل رسیده است 
جزء ضرورت های آن فرم عمل نیست. ببینید دولت که رابطه هم تراز و 
برابر با سایر نهادها ندارد، سایر نهادها در سایه دولت است که شکل 
که شما در عرصه سیاست به خوانش و قرائتی  می گیرند. همان طور 
ی سیاست باشند، وقتی این اتفاق  که مردم ضرور از سیاست برسید 
یت  ی سیاست تفسیر شوند، فرم جمهور بیفتد و مردم لازمه ذاتی و ضرور
ی سیاست نباشند، معلوم است  شکل می گیرد اما وقتی که مردم ضرور
ی به سمت  یت شکل می گیرد و اساسا همین جمهور که فرم ناجمهور
ی زدایی برمی گردد. در مورد علم هم همین طور است. اینکه آقای  جمهور
دکتر می فرمایند مساله بر سر انضباط علمی است، سوال اینجاست 
که کی دولت به آن تن می دهد؟ وقتی که احساس کند علم، ضرورت 
عملش است. برای همین است که شما نمی توانید متصور باشید دولت 
ایران در این بافت منطقه ای و در این تنش های نظامی و امنیتی که قرار 
گرفته است، به این ضرورت برسد که ارتش را تضعیف کند. همین طور 
کردند، صرفا  که نهادهای نظامی و امنیتی ما ناشی از ضرورتی رشد 
تصمیمات فردی نبوده و ضرورت های عینی بودند، همه مساله به نظر 
من به فرم سیاست برمی گردد. برای همین است که طرح من اصولا نحوی 
سیاست زدایی از دانشگاه نیست، بلکه به نحوی برگرداندن نهاد علم به 
که دانشگاه در رشته های علوم  نقطه سیاست است. مهم ترین چیزی 
انسانی باید ابژه اش کند، خود فرم سیاست در ایران است که سیاست 

ی آن نیست.  امروز به چه فرمی در آمده است که علم، ضرور

گر مثالی نقض بخواهم هم برای صحبت شما و هم صحبت های  حالا ا
که شکلی از  گر دولتی بیاید و از دانشگاه بخواهد  دکتر زالی بگویم، ا
سیاست زدایی را برای من اجرا کن یا سیاست زدایی را به شکلی از معرفت 
کنم، اینجا تکلیف چه می شود؟ ممکن است  که من اجرایش  کن  بدل 
کلاسیک  ید من نمی خواهم امر سیاسی به معنای  دولتی بیاید و بگو
یگان  که تاچر و ر ی  دیگر در دانشگاه باشد و می خواهم مثلا همان کار
انجام دادند را به نحوی انجام دهید. شاید آن مثالی که درخصوص عدم 
ی که تاچر کرده،  اقبال به فلسفه درانگلیس زدید شاید بی ربط به آن کار
ی را نهاد دانشگاه خواست انجام دهد، همه این  کار گر چنین  نباشد. ا

ود.  یر سوال می ر صحبت ها ز
یر سوال می رود؟  ی ز : چطور رحیم پور

بالاخره من به عنوان کسی که در دولت هستم، از دانشگاه می خواهم که 
طرح هایی را به اجرا در بیاورد که... 

زالی: دانشگاه که طرح اجرا نمی کند. 

می تواند که سیاست زدایی را اجرا کند. 
: مساله ما اصا بحث از سیاست زدایی نبود. ببینید سوال  رحیم پور
که  از دانشگاه بخواهد. زمانی  یید دولت  که شما می گو این است 

یابی قدرت نهادی  دولت از دانشگاه می خواهد، همان لحظه امکان باز
دانشگاه است. 

یم از این جهت، دولت از دانشگاه ها  زالی: اتفاقا این را می خواهم بگو
خیلی راه حل می خواهد. راه حل نیز برای مسائلی می خواهد که خیلی 
گر شما ببینید،  مسائل نامعقولی نیست یعنی اتفاقا از این جهت ها ا
که دانشگاه ها به آنها راه حل بدهند.  دولت ها خیلی ها دوست دارند 
ز جلساتی در بنیاد  بودجه هایی دارند، فضاهایی وجود دارد. سه رو
ملی نخبگان داشتیم، نکته جالب آنجا این بود که بنیاد ملی نخبگان 
می گفت دپارتمان های علوم انسانی خیلی به طرح مساله های ما توجه 

 . نمی کنند

 . این خودش شکلی از سیاست زدایی است دیگر
زالی: نه، این به نظرم شکلی از سیاست زدایی نیست. بالاخره ما باید 
برای دولتمردان نیز عقلی قائل باشیم، هیچ وقت دولتمردان نمی آیند 
که ما بسته سیاستی سیاست زدایی می خواهیم و شما به ما  یند  بگو
یم  کنیم. می خواهم بگو از جامعه سیاست زدایی  که چطور  یید  بگو
دولت مساله هایشان معلوم است، مساله نیز معقول و نامعقول ندارد، 
ید بیایید آن را حل کنید. آن چیزی  معضلی در جامعه هست و می گو
که معضل است، این نیست که دولت ها سمت دانشگاه می روند، شما 
ی را که پیدا کنید، به صراحت در جمع اساتید دانشگاه  هر رئیس جمهور
ید ما از اینکه شما به ما راه حل بدهید، استقبال می کنیم. مساله  می گو
این نیست که دولت ها از وجود نهاد دانشگاه اطاعی ندارند یا اهمیت 
آن را برای طرح راه حل درک نمی کنند. بالاخره برای دولت مرد هم باید 

یک عقلی قائل باشیم. 
: می دانید آقای دکتر آن لحظه ای که دانشگاه به دولت راه حل  رحیم پور

نمی دهد. 
زالی: مساله این است که شما باید یک پیش زمینه هایی را فراهم کنید 

که دانشگاه به نقطه حل مساله برسد و به نظر من نرسیده است. 
که  این معنا  به  این بخشی است یعنی  نه، قبول است؛   : رحیم پور
الزامات نهادی حل مساله در دانشگاه ایرانی چیست. من می خواهم 
که دولت از دانشگاه راهکار  کنم، آن لحظه ای  از منظر دیگری نگاه 
ی به مساله اش ندارم- و دانشگاه به هر دلیلی  کار می خواهد - الان 
که نمی تواند معلق بماند و بالاخره  به دولت راهکار نمی دهد، دولت 
ی از  که دولت بی آنکه راهکار تصمیمی اخذ می کند. همان لحظه ای 
که می تواند  گرفته باشد، تصمیم می گیرد، آموخته می شود  دانشگاه 

پا بماند.  ن دانشگاه سر بدو
زالی: کما اینکه الان در اقتصاد همین طور است. 

: در آن لحظات است که اصولا ضرورت علم از بین می رود.  رحیم پور

ی از  جایی هم می توان این را نقض کرد. خیلی از دولتمردان ما در بسیار
مقاطع با خیلی از اقتصاددان ها مشورت کردند و به راه حلی نیز نرسیدند. 
زالی: این دقیقا به ضعف نهاد علم برمی گردد که نهاد علم شما آنقدر 
قوی نیست که بتواند در آن لحظه به داد شما برسد. بعد اینجا دو دیدگاه 
وجود دارد یکی اینکه می گوید علم اقتصاد به درد نمی خورد. خیلی شایع 
است که می گویند اقتصاددان ها چرت و پرت می گویند. واقعیت ولی 
این است که شما سطح علم اقتصادتان به نقطه ای نرسیده است که 
توانمند به این باشد به شما راه حل های ملموس و قابل دفاعی بدهد. 

در جامعه شناسی و علوم سیاسی نیز همین طور است. 
: نه، ببینید آقای دکتر وقتی هست که شما بالاخره به نحوی  رحیم پور
ی  یا با فهمی ارتکاز گو به سیاست غریزی تن می دهید یعنی دولتمرد 
گزیر از تصمیم است. هر اندازه که  که اصولا دولت نا تصمیمی می گیرد؛ چرا
شما دولت را به نقطه بی تصمیمی بکشانید، انگار به وضعیت بی دولتی 
دامن می زنید. دولت از اساس یعنی تصمیم، چون سیاست از بنیادش 
به معنای تصمیم است. آن لحظه هایی که به دولت آموخته می شود علم 
ضرورتی ندارد. پس یک اینکه در همین مناسبات نهادی بنابر تجربه فرا 
می گیرد. دوم نیز منطق هدف- وسیله است. اینکه من می گویم این از 
عقلی کلی هی تنزل می کند و به سمت عقل جزئی می آید، این مسائلی 
ید به من  که دولت به سمت دانشگاه دست دراز می کند و می گو نیز 
راهکار بده، دیگر انگار در لایه وسیله است. اتفاقا همین لحظات است 
که سیاست زدایی از دانشگاه رخ می دهد. می گوید در باب اهداف من 
دیگر با شما گفت وگو نمی کنم. در باب بنیادها با شما گفت وگو نمی کنم. 
ید،  گر اینها را مفروض نگیر شما این بنیادها و اهداف را مفروض بگیرد و ا
یسیون سیاسی صورت بندی می کند،  انسان دانشگاهی را در قالب اپوز
یعنی دیگر در قالب زبان علم، این را برای خودش متصور نمی شود بلکه 
این را به نحوی در قالب کنشگر و زبان سیاست متصور می شود، به همین 
خاطر است که در برابر آن صف آرایی می کند. این نیز مهم نیست که 
گر بخواهی به اهداف و بنیادهای من  از کدام سو باشد. او می گوید تو ا
نزدیک شوی، من از تو ترجمه سیاسی ارائه می دهم. تو تنها وقتی قابل 
ترجمه علمی برای من هستی که در نقطه وسیله با من گفت وگو کنی، به 
همین خاطر از تو راهکار می خواهد. برای همین است که من فکر می کنم 
یکی از دلایلی که نظام دانشگاهی ما از منطق پژوهشگاهی به سمت منطق 
اندیشگاهی رفت، به همین خاطر بود. چون منطق اندیشگاهی همین 
یف می کند و  است. منطق اندیشگاهی در لایه عقل جزئی خودش را تعر
راهکار از تو می خواهد و در باب بنیاد و مسائل کلی خیلی ورود نمی کند. 

با این صحبت ها شاید بشود گفت که صحبت از دانشگاه ملی، شکلی 
ی است. ما الان درخصوص خود نهاد دانشگاه  یکاتور کار از پرسش 

یم.  ضعف های جدی دار
: همان طور که مساله دانشگاه اسامی همین است.  رحیم پور

زالی: من معتقدم درخصوص دانشگاه ملی باید گفت وگو کرد. در مورد 
یم  گر رشته های علوم انسانی را کنار بگذار خود دانشگاه ملی و اینکه ا
و آیا رشته های فنی و مهندسی و پزشکی جزء دانشگاه ملی هستند یا 
گانه در موردش بحث کرد. نکته این است که  نیستند به نظرم باید جدا
یم پرسش  در این نقطه ما به آن مقدمه نرسیدیم. من نمی خواهم بگو
یم پیش نیازهایی  یکاتور است ولی می خواهم بگو کار دانشگاه ملی، 
که قبل از  دارد. اینکه چرا دانشگاه ملی برای ما مساله می شود، گفتم 
آن باید درکی از خود وضعیت دانشگاه در ایران داشته باشیم و این 
قید را هم بزنم زمانی می توان از دانشگاه ملی پرسش کرد که ما به درک 
که الزامات نهادی  درستی از مساله دانشگاه رسیده باشیم و مادامی 
ی ها درک نشود، طرح پرسش دانشگاه ملی  کادمیک در سیاستگذار آ
که در جای  ی باشد؛ چرا یکاتور کار بی مورد است. نه اینکه آن پرسش 

خودش پرسش بسیار مهمی است. 

به نظر می رسد آنچه در این گفت وگو خیلی مهم است، این است که نهاد 
وی  دولت در وضعیتی در هر شکل و گفتمانش، مهم ترین عنصر و عامل ر
که چه شکلی از وضعیت  ی دانشگاه است. سوال این است  تاثیرگذار
که ما بتوانیم در یک  را دولت ها باید در نسبت با دانشگاه پدید آورند 

موقعیت بهتری قرار بگیریم. 
ی در مسیر شکل گیری انضباط  زالی: در یک جمله می گویم سیاستگذار

و سنت های علمی است. 

سنت های علمی زمان بر است دیگر یعنی حتما باید پروژه ای راهبردی 
برای دو سه دهه تعریف شود.

یف شود برای اینکه سنتی خاص با  زالی: پروژه راهبردی لازم نیست تعر
یف شود.  محتوایی خاص تعر

نه، ولی باید به یک افق مشترکی... 
یج  زالی: نه همین که شما انضباط در نهاد علم را تثبیت کنید، به تدر

به شکل گیری آن سنت منجر می شود. 

این کارکردی که دولت باید در افق دانشگاه به آن نظر داشته باشد.
که انتظاراتش از دانشگاه دارد  زالی: و بعد می تواند شاهد این باشد 
ی نکنند، ما  برآورده می شود. یکی از همکاران ما می گفت دولت ها کار
یم و پژوهش های خودمان را انجام می دهیم. منظورش این  پول می گیر
یم در خانه کتاب می خوانیم. خب برو کتابت را بخوان، این  بود که می رو
ی را  دیگر چه ربطی به جامعه دارد. دولت دارد به تو پول می دهد انتظار
برآورده کنی. من فکر می کنم هر چقدر به انضباط علمی کمک شود، 
سطح دانشگاه های ما ارتقا پیدا می کند و بعد دانشگاه ما، دانشگاه 

به درد بخور برای جامعه و دولت می شود. 

هر پرسشی که در این دانشگاه مطرح شود، پرسشی برای وضعیت جامعه 
است. این شکلی از تقلیل گرایی است ولی... 

زالی: نه، شکلی از تقلیل گرایی نیست. خیلی ها برمی گردند و به من 
، یک دانشگاه خوب غربی می شود. خیلی ها  می گویند اینکه دست آخر
ید این  این را می گویند. من می گویم اتفاقا این اتفاق نمی افتد. شما بگذار
فضای انضباط علمی شکل بگیرد، خود به خود از دل آن تضارب ها، آن 
حقیقت و آن حرف برتر متولد می شود. نمی توانیم از اول بگوییم که این 
دانشگاه غربی می شود پس انضباط و قاعده را به هم بزنیم تا این اتفاق 
نیفتد. وقتی قاعده به هم خورد شما از دانشگاه غربی به سمت دانشگاه 
ید.  ید بلکه از سمت دانشگاه به سمت نادانشگاه می رو اسامی نمی رو
که برخی تفاسیر از  : بله، من متوجه منظور آقای دکتر هستم  رحیم پور
کادمیک به نظر من  کادمیک، تفاسیر فانتزی است. آزادی آ تعبیر آزادی آ
ی دیگری از همین تن دادن به انضباط علمی است یعنی به حدود  رو
علم تجاوز نکن، لوازم علم را انکار نکن. جواب به پرسش شما به نظر 
من این است که تا زمانی که دولت نتواند خودش را از وضعیت روزمرگی 
ی نمی شود. الان  در بیاورد، اصولا دانشگاه برای ما تبدیل به نهادی ضرور
شما ببینید، ما نزدیک به سند چشم انداز 1404 هستیم. چیزی نزدیک به 
یم. اصولا دولتی که گرفتار اداره امر  یک سال با این چشم انداز فاصله دار
روزمره است، این دولت نیازش به دانشگاه، یا منتفی می شود یا به شدت 
نیاز مبتذلی می شود. برای همین است که در این وضعیت و این افق، 
که این سنت های  که مثا سنت علمی شکل بگیرد  چنین فرمایشی 
علمی نقش لایه های محافظتی را نسبت به دانشگاه در برابر دولت ایفا 
می کنند، ببیند در وضعیتی که دولت گرفتار امر روزمره است، می گویم یا 
ی خیلی اساسی و ویژه ای به آن نیست.  ی به دانشگاه نیست یا نیاز نیاز
من فکر می کنم دولت باید بتواند نسبتش را با زمان عوض کند و از این 
ی امور ابتدایی در بیاید تا دانشگاه به عنوان نهادی  گرفتار روزمرگی و 
بلند نظر بتواند موضوعیت پیدا کند. برای همین است که ما هرچقدر 
یم، فرم های  بیشتر گرفتار روزمرگی شویم، فرم هایی که از علم انتظار دار

، دم دستی تر و این تیپی خواهند شد.  مصرف پذیر
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مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی

آگهی مزایده حضوری
سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده 

لات، آلومینیوم، کاغذ،  ی نسبت به فروش ضایعات آهن آ حضور

...اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت  کارتن و

یال )غیر قابل استرداد(  به عمل می آید پس از واریز مبلغ 2.000.000 ر

به شماره حساب0116735645007 به نام دانشگاه آزاد اسامی، نزد 

بانک ملی به همراه اصل فیش واریزی و مدارک احراز هویت به نشانی: 

تهران، انتهای بزرگراه ستاری )شمال(، میدان دانشگاه، بلوار شهدای 

ی، طبقه  حصارک، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسامی، بلوک 6 ادار

چهارم، اداره امور قراردادها، مناقصات و مزایدات مراجعه یا با شماره 

یافت اسناد و برگ  47916474 تماس حاصل نموده و نسبت به در

گهی بر  شرایط شرکت در مزایده اقدام نمایند. هزینه های چاپ آ

عهده برنده مزایده بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات دارای 

یافت و عودت اسناد، ده روز  اختیار تام است. آخرین مهلت در

گهی خواهد بود. ی پس از انتشار آ کار

معاونت پشتیبانی مرکز اداری،مالی و پشتیبانی 

سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی

مدرک موقت فارغ التحصیلی امین قاسمی فرزند ابوالقاسم به شناسنامه 

1183 صادره از اندیمشک در مقطع کاردانی رشته تحصیلی عمران – آب 

و فاضاب صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/943679 مورخ 

1394/07/22  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد اهواز به نشانی اهواز 

( خیابان کارگر جنوبی کد پستی61349-68875  فلکه کارگر )فرهنگ شهر

و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

کبر با شماره  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب ناصر بصیری فرزند علی ا

شناسنامه 3341 و کد ملی 2121773258   متولد گرگان صادره از دانشگاه 

یاضی  آزاد اسامی گرگان در مقطع کارشناسی )کاردانی در رشته( رشته ر

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 

کانتری خیابان دانشگاه  گرگان –بزرگراه شهید  مدرک را به نشانی  

گرگان اداره  امور دانش آموختگان  مجتمع دانشگاه آزاد اسامی واحد 

ارسال نماید. 

گواهی موقت مدرک تحصیلی اینجانب فرزاد امیری ابوالعباس  اصل 

فرزند فتاخون به شماره شناسنامه 1740480643 صادره از اهواز در مقطع 

کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی آزاد آبادان با شماره 

ــار می باشد. از یابنده  ــود گردیده است و فاقد اعتبـ 147 – 1393/1/25 مفقـ

تقاضا می شود اصل مدرک موقت را به دانشگاه آزاد اسامی واحد آبادان به 

ی بیمارستان طالقانی دانشگاه  نشانی آبادان – ایستگاه 12 - فیه – روبه رو

آزاد آبادان به کد پستی 6317836531 و صندوق پستی 666 ارسال نماید.

مدرک دانشنامه محمد صفری  فرزند محمدصادق دارای شناسنامه به 

شماره  33961صادره تهران رشته کاردانی صنایع فلزی صادره از دانشگاه 

آزاد اسامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا 

می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4جاده 

ــگاه آزاد اسامی  ــاء)ص( دانشـ ــهرک دانشگاهی خاتم الأنبیـ نورعلیبیک- شـ

واحد ساوه به صندوق پستی39187-366 ارسال نماید.

ی فرزند جعفر  با شماره  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب منا حیدر

کاردانی پیوسته رشته  شناسنامه 2374 تهران متولد  تهران در مقطع 

یابنده  از  فاقد اعتبار می باشد.  و  گردیده  کامپیوتر مفقود  نرم افزار 

تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی  گرگان – بزرگراه شهید کانتری 

گرگان اداره  امور  خیابان دانشگاه مجتمع دانشگاه آزاد اسامی واحد 

دانش آموختگان ارسال نماید. 


